

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "Нефтяная страховая компания"
по состоянию на "01" апреля 2018 года

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)
					за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		1 055 858,00	3 456 428,00	1 131 212,00	2 405 462,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	827 061,00	3 515 146,00	854 414,00	4 370 973,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	-112 700,00	919 006,00	223 054,00	1 257 845,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	224 862,00	1 155 561,00	290 021,00	2 678 174,00
Чистая сумма страховых премий	4	489 499,00	3 278 591,00	787 447,00	2 950 644,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-590 396,00	871 706,00	-569 581,00	1 553 688,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-31 721,00	1 006 656,00	-233 074,00	984 018,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	1 048 174,00	3 413 541,00	1 123 954,00	2 380 974,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	-198,00	4 817,00	1 863,00	1 863,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	7 882,00	38 070,00	5 395,00	22 625,00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	-3 249,00	-230 049,00	53 142,00	-357 307,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:		34 881,00	101 617,00	39 638,00	118 303,00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	33 145,00	96 226,00	37 819,00	111 816,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	1 736,00	5 391,00	1 819,00	6 487,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) в том числе:		13 498,00	37 260,00	5 926,00	17 189,00
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	0,00	0,00	-7 478,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	13 498,00	37 260,00	5 926,00	24 667,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-51 628,00	-368 926,00	7 578,00	-513 684,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-51 628,00	-368 926,00	7 578,00	-513 684,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	0,00	0,00	20 885,00
Доходы от иной деятельности	15	-81,00	-271,00	0,00	-75,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-81,00	-271,00	0,00	-75,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	1 052 528,00	3 226 108,00	1 184 354,00	2 048 080,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	250 255,00	780 667,00	365 365,00	936 352,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	11 180,00	47 585,00	62 877,00	92 672,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	2 761,00	27 231,00	48 145,00	72 128,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	10 748,00	27 860,00	32 136,00	92 030,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	247 926,00	773 161,00	347 961,00	864 866,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	19 766,00	62 196,00	19 945,00	59 205,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-39 294,00	-264 234,00	-91 484,00	-86 980,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-39 489,00	-75 384,00	-340 027,00	66 782,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	115 277,00	307 725,00	-91 612,00	-62 082,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	75 396,00	116 581,00	-22 089,00	-27 595,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	240 461,00	682 189,00	158 849,00	457 856,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	22 875,00	123 236,00	50 649,00	151 117,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:		2 619,00	8 746,00	2 518,00	7 591,00
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	2 619,00	8 746,00	2 518,00	7 591,00
Расходы на резервы по обесценению	36	7 360,00	17 962,00	5 204,00	9 297,00
Восстановление резервов по обесценению	37	6 623,00	26 216,00	2 825,00	22 832,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	737,00	-8 254,00	2 379,00	-13 535,00
Общие и административные расходы в том числе:		358 357,00	1 090 464,00	286 874,00	824 381,00
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	229 855,00	706 092,00	163 241,00	526 863,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	18 065,00	64 188,00	19 601,00	60 508,00
расходы по текущей аренде	39,3	28 984,00	86 410,00	23 305,00	69 940,00
Амортизационные отчисления и износ	40	13 400,00	38 226,00	10 780,00	31 865,00
Прочие расходы	41	20 633,00	26 148,00	10 894,00	30 318,00
Итого расходов	42	953 450,00	2 760 180,00	1 059 089,00	2 193 550,00
Прибыль (убыток) за период	43	99 078,00	465 928,00	125 265,00	-145 470,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	99 078,00	465 928,00	125 265,00	-145 470,00
Корпоративный подоходный налог в том числе:		261,00	809,00	273,00	973,00
от основной деятельности	46,1	261,00	809,00	273,00	973,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	98 817,00	465 119,00	124 992,00	-146 443,00



В графе 2 указывается номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Альжанов Ж.К. фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Главный бухгалтер Сатыбалдина А.Д. фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Исполнитель: Байышев А.Д. фамилия, имя, отчество (при наличии) телефон +7(727)2581800 (вн.1551)

Дата подписания отчета (01.04.2018)

Место для печати (при наличии)